
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 07.04.2023  № Ш26-13-159/3 
г. Сургут 

 

  

Об утверждении Плана мероприятий  

(«дорожная карта») по введению  

Федеральных адаптированных  

образовательных программ  

для обучающихся с ОВЗ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации"" и статьей 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации", приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.11.2022 № 1023 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы начального общего образования 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 24.11.2022 № 

1025 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы основного общего образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», с целью приведения АООП в соответствии  с ФАОП 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению 

Федеральных адаптированных образовательных программ для обучающихся с 

ОВЗ (НОО, ООО) (приложение № 1). 

2. Утвердить состав рабочей группы по введению ФАОП НОО, ФАОП 

ООО (приложение 2). 

3. Клименко С.П., заместителя директора по УВР, назначить 

ответственной за введение федеральных адаптированных образовательных 

программ начального общего образования. 

4. Кобякову Е.И., заместителя директора по УВР, назначить 

ответственной за введение федеральных адаптированных образовательных 

программ основного общего образования. 

5. Рогову Т.Н., заместителя директора по УВР, назначить ответственной 

за методическое сопровождение введения федеральных основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего 

образования. 

6. Георгинову А.А., системному администратору, ответственному за 

ведение сайта, разместить приказ и план мероприятий («дорожную карту») на 

официальном сайте школы. 

 



7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 
Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

   

    Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Клименко Светлана Петровна 

тел. (3462) 35-47-87 


